
PROGRAM PORADENSKÝ SLUŽEB - ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

SOŠ mediální grafiky a polygrafie  Rumburk 
Jiříkovská 814/4 
408 01 Rumburk 
 
A) PRACOVNÍCI ŠPP:  
 

- poradenští pracovníci školy:  
 
Výchovná  poradkyně:  
Mgr. Pavlína Horáková 
telefon: 737 748 154, 412 332 072 
e-mail: ph@sosmgp.cz 

 

• podporuje žáky při volbě povolání  
• připravuje podmínky pro vzdělávání pro žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
• zprostředkovává diagnostiku speciálních vzdělávacích potřeb a mimořádného nadání 
 
 
Školní metodička prevence (+ vychovatelka na DM):  
Bc. L. Obergruberová 
telefon: 731 271 992, 412 332 072, 777 362 155 
e-mail: obergruberova@sosmgp.cz 

• zachycuje signály rizikového chování, individuálně a skupinově pracuje se žáky s 
obtížemi v adaptaci, se sociálně-vztahovými problémy, s rizikovým chováním a 
problémy, které negativně ovlivňují jejich vzdělávání; 

• koordinuje a realizuje aktivity školy zaměřené na prevenci rizikového chování žáků; 
• zachycuje signály rizikového chování, individuálně a skupinově pracuje se žáky s 

obtížemi v adaptaci, se sociálně-vztahovými problémy, s rizikovým chováním a 
problémy, které negativně ovlivňují jejich vzdělávání; 

• koordinuje a realizuje aktivity školy zaměřené na prevenci rizikového chování žáků; 
• vyhledává a nastavuje vhodné podpory směřující k odstranění rizikového chování; 
• poskytuje poradenské služby zákonným zástupcům žáků s rizikem či projevy rizikového 

chování. 
 

-  pracovníci, kteří se podílejí na poradenských službách a vytvářejí konzultační 
tým pro poskytování služeb ve škole:  

Ředitel:  
Ing. R. Sýkora 
telefon: 412 332 072 
e-mail: reditel@sosmgp.cz 
 
Zástupkyně ředitele pro TV:  
Mgr. Iva Šabatová 
telefon:  412 332 072 

mailto:ph@sosmgp.cz
mailto:obergruberova@sosmgp.cz


e-mail: sabatova@sosmgp.cz 
 
Zástupce ředitele pro OV:  
M. Štěpánek 
telefon:  412 332 072 
e-mail: stepanek@sosmgp.c 
 

C)  program poradenských služeb 

Program pedagogicko-psychologického poradenství (školního poradenského pracoviště) 
naplňuje především tyto cíle:  

• pracuje se všemi subjekty školy a vytváří širokou základnu primární prevence školní 
neúspěšnosti a sociálně nežádoucích jevů, 

• sleduje účinnost preventivních programů aplikovaných školou a vytváří metodické 
zázemí pro jejich vytváření a realizaci, 

• připravuje podmínky a rozšiřuje možnosti integrace žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných, 

• podílí se při budování příznivého sociálního klima pro integraci kulturních odlišností 
a přijímání sociálních odlišností na škole, 

• posiluje průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a vytváří 
předpoklady pro jeho snižování, 

• poskytuje individuální konzultace pro žáky, 
• prohlubuje včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků 

a třídních kolektivů, 
• poskytuje metodickou podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických aspektů vzdělávání do školních vzdělávacích programů, 
• prohlubuje a zlepšuje spolupráci a komunikaci mezi školou a rodiči, 
• nabízí kariérní poradenství 
• integruje poradenské služby poskytované školou se službami školských 

poradenských zařízení (zejm. pedagogicko-psychologické poradny, speciálně 
pedagogická centra, střediska výchovné péče), s poradenskými, intervenčními a 
jinými specifickými druhy služeb mimo školu a s úřady práce. 

 

 

ČASOVÁ DOSTUPNOST PORADENSKÝCH SLUŽEB: S každým z poradenských 
pracovníků školy si lze domluvit konzultační hodiny. Domluva je možná telefonicky nebo 
prostřednictvím elektronické pošty – viz kontakty výše.  

 

 
 

 

 

mailto:stepanek@sosmgp.c


 

 

 

 

 


